REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT Tk PROVES

Nr.54¥ prot. Tirané, mé 13 .02.2022
URDHER

Nr. 2%, daté 1¥.03% 2022

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES PER ADMINISTRIMIN DHE PERCAKTIMIN E
ROLEVE QI KANE TE DREJTA AKSESI NE BAZEN E TE DHENAVE TE
PERSONAVE NEN MBIKEQYRJE NE SISTEMIN E SHERBIMIT TE PROVES

Né mbéshtetje t&€ nenit 4, pika dh) dhe nenit 10 Ligjit 78/2020 “Pér organizimin dhe
Sfunksionimin e Shérbimit té Provés™, té ligjit nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té
dhénave personale”, 1 ndryshuar, té Nenit 3, t&¢ VKM Nr.421, daté 08.07.2021 “Pér Miratimin

e Rregullores sé Pérgjithshme té Shérbimit té Provés” si dhe Kontratés Nr. 1201 Prot., daté
25.02.2021 “Pér Mirémbajtjen e Sistemit té Shérbimit té Provés™.

URDHEROJ:
1. Miratimin e “Rregullores pér administrimin dhe pércaktimin e roleve qé kané té drejta
aksesi né€ bazén e té dhénave té personave nén mbikéqyrje né Sistemin e Shérbimit té

Provés™, sipas tekstit bashkélidhur kétij urdhri dhe pjesé pérbérése e tij.

2. Ngarkohen Pérdoruesit e Sistemit t& Shérbimit t€ Provés pér zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéherg,

DREJTOR I PERGJITHSHEM )

/Ervin Hoxha
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE PROVES

RREGULLORE PER ADMINISTRIMIN DHE PERCAKTIMIN E ROLEVE QI
KANE TE DREJTA AKSESI NE BAZEN E TE DHENAVE TE PERSONAVE NEEN
MBIKEQYRJE TE SHERBIMIT TE PROVES

Neni 1
Objekti

Objekt i késaj Rregulloreje éshté pércaktimi i rregullave dhe procedurave té pérgjithshme pér
pérdorimin dhe administrimin e bazés s¢ t&€ dhénave “Sistemi 1 Shérbimit t& Provés”™, i cili
ruan kopjen elektronike t& dokumentacionit bazé té t& gjitha dosjeve t&€ personave nén
mbikéqyrje, t& administruara nga Shérbimi i Provés.

Neni 2
Qéllimi

Qéllimi i késaj rregulloreje &shté pércaktimi i aksesit dhe funksionaliteteve, pér secilin
pérdorues té kétij sistemi si dhe pércaktimi i rregullave t&€ pérgjithshme dhe procedurave
transparente, pér ményrén e ndérhyrjes dhe administrimit t&¢ Bazés sé t€ Dhénave té
personave nén mbikéqyrje, né Sistemin e Shérbimit t& Provés.

Neni 3
Fusha e veprimit dhe e zbatimit

Kjo Rregullore zbatohet nga Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimit t& Provés, si institucioni
administrues i sistemit dhe i bazés s t€ dhénave té personave nén mbikqyrjen e Shérbimit té
Provés, g€ ka t€ drejta t& plota mbi administrimin dhe ndérveprimin si pér té dhénat parésore,
ashtu edhe pér t& dhénat dytésore dhe proceset elektronike té punés
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“Sistemi 1 Shérbimit té Provés” éshté sistem elektronik ku hidhen té dhéna dhe ruhet

Neni 4
Pérkufizime

dokumentacioni bazé i dosjeve t€ personave nén mbikéqyrje si dhe gjenerohen statistika.

“Person nén mbikéqyrje” &shté¢ i dénuari ndaj té cilit gjykata, me vendim gjyqésor, ka

vendosur njé prej alternativave t€ dénimit me burgim.

“Dosje” pérfshin térésiné e akteve qé administrohen nga Shérbmi i Provés gjaté procesit

penal dhe ekzekutimit t& vendimit gjyqésor pér ¢do person nén mbikéqyrje.

“Pérdorues™ &shté personi qé ka akses né Sistemin e Shérbimit t€ Provés sipas rolit té

pércaktuar.

L,

Neni 5
Parime

Veprimtaria e Shérbimit t&€ Provés realizohet né pérputhje me parimet e méposhtme:

1.1 Ligjshméria né garantimin e t& drejtave dhe lirive themelore té njeriut dhe
standardeve ndérkombétare né fushén e té drejtave té€ njeriut;

1.2 Ruajtjen e konfidencialitetit t& informacionit;

1.3 Respektimi 1 jetés private, t€ dinjitetit dhe personalitetit t& personit nén
mbikéqyrje.

Neni 6
Funksionimi i Sistemit

Ng Sistemin e Shérbimit té.Provés kryhen kéto procedura dhe ruhen materialet e
ngarkuara nga specialisti sipas rubrikave té pércaktuara né sistem:
1.1 Hapja e dosjes pér personin nén mbikéqyrje dhe ruajtjen e té dhénave si mé
poshté:
a) NID;
b) Emér, Mbiemér;
¢) Emri i nénés dhe i babait;
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d)
€)
f)
g)
h)
i)
i)
k)

Gjinia;

Datélindja;

Shteti i Lindjes;

Qyteti i Lindjes;

Komuna/Fshati

Profesioni

Grupi i gjakut

Kategoria (i punésuar, i papunésuar, i vetépunésuar, pensionist)

1.2 Vendosja e statusit té€ dosjes (aktiv, joaktiv, né proces, pezulluar, pérfunduar,
arkivuar).
1.3 Regjistrimi dhe administrimi i dokumentave té dosjes:
a) Regjistrimii Vendimit t€ Gjykatés;
b) Regjistrimi i Vleré&simit t& Gjykatés;
c) Regjistrimii Planit Individual té Trajtimit (PIT);
d) Regjistrimii takimeve;
e) Administrimi i njoftimeve dhe shkresave té tjera standarte;
f) Regjistrimi i komenteve.
1.4 Mban historikun e dosjeve.
1.5 Gjeneron Raportet Statistikore si mé poshté:

a)
b)
9)
d)
e)
D

)
h)

Raport Plani Individual i Trajtimit
Raport Sistemi i Vlerésimit té Rrezikut;
Koha e Provés;

Koha e Provés — Transferime;

Totali i dénimit sipas muajve;

Totali sipas dénimeve alternative;
Transferimet pér ¢do muaj;
Transferimet sipas muajve;

Neni 7
Pérdoruesit dhe akseset pér secilin prej tyre

1. Emri i pérdoruesit dhe fjalékalimi fillestar i jepen né ményré konfidenciale ¢do pérdoruesi,
nga Administratori i Sistemit.

2. Rolet qé kané akses né Sistemin e Shérbimit t& Provés né aplikacionin Eeb jané:
2.1 Roli Administrator
2.2 Roli Drejtor i Pérgjithshém i Shérbimit t& Provés
2.3 Roli Inspektor

Adresa: Rruga “Jordan Misja”, prané Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané (Dhoma Penale)

e

Kontakt: Tel+ 355(4)2232852: http/shérbimiproves.gov.al;email:sekretariadpshp@sherbimiproves.gov.al....



2.4 Roli Specialist i Statistikave

2.5 Roli Drejtor i Degés Territoriale
2.6 Roli Specialist

2.7 Roli Zhvillues

3. Pér ¢do ndryshim pérdoruesi, dosjet e krijuara transferohen tek njé pérdorues tjetér.

4. Pér ¢do pérdorues ruhen té dhénat e aktivitetit t& fundit né sistem.

5. Secili pérdorues ka té drejtén e ndryshimit té fjalékalimit té tij.

6. Secili pérdorues sipas rolit t& caktuar ka té drejté té realizojé veprime té ndryshme né
sistem.

Neni 8
Roli Administrator

1. Personat qé kané akses né rolin Administratorit té Sistemit, jané punonjésit IT t&
autorizuar t€ Agjencisé Kombétare t& Shoqérisé sé Informacionit, prané Shérbimit t&
- Provés, dhe kujdesen vetém pér Administrimin e Sistemit t&¢ Shérbimit t& Provés,
veté€ apo né bashképunim me operatorin/et ekonomik té kontraktuar, sipas nevojave
dhe nivelit t& ekspertizés.

2. Administratori ofron mbéshtetje teknike pér pérdoruesit e sistemit, administron dhe
informon mbi kérkesat e pérdoruesve pér ndryshime dhe pérmirésime té
vazhdueshme té sistemit.

3. Struktura/subjekti pérgjegjés pér mirémbajtjen dhe zhvillimin e sistemit, zbaton
rregullat e mbrojtjes sé t&¢ dhénave personale dhe mbrojtjes s& konfidencialitetit.

4. Kundrejt kérkesave zyrtare q& vijné nga Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimit té

Provés, administratori:
a) Krijon dhe menaxhon pérdoruesit e sistemit me t& dhénat: Emeér,
Mbiemér, pozicionin né organigramé, pérdoruesin aktiv/pasiv;
b) Kryen Reset té fjalékalimit té pérdoruesve;
¢) Konfiguron organigramén dhe rolet e saj;

. Pérveg detyrés pér t€ zgjidhur probleme t& veganta té pércaktuara garté pér
mirémbajtjen administrimin dhe zhvillimin e sistemit, nuk ka té drejté t& hyjé né
serverin e bazés qéndrore té t& dhénave qé té marré t& dhéna personale né lidhje me
¢éshtje t€ caktuara, té transferojé t& dhéna tek marrés té jashtém, té ndryshojé t& dhéna
ose t€ ndérhyj€ né pérpunimin e té dhénave nga pérdoruesit.

wh
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Neni 9

Roli i Drejtorit té Pérgjithshém i Shérbimit té Provés

1. Drejtori i Pérgjithshém i Shérbimit té Provés ka té drejté aksesi né sistem me ané té
username-it dhe password-it t&€ komunikuara nga administratori i sistemit.

2. Njihet me listén e personave nén mbikéqgyrje.

Njihet me statistikat sipas rubrikave té& pércaktuara né sistem.

Njofton administratorin pér problematikat e hasura gjaté pérdorimit t€ sistemit.

oW

Neni 10
Roli Inspektor

1. Inspektori ka t& drejté aksesi né sistem me ané t& username-it dhe password-it t&
komunikuara nga administratori i sistemit.

2. Aksesimi né sistem kryhet me urdhér té Drejtorit té Pérgjithshém t& Shérbimit t&
Provés

3. Njihet me dosjet e degés territoriale pérkatése.

4. Verifikon hedhjen e té dhénave dhe respektimin e kérkesave ligjore nga specialistét
e Shérbimit t& Provés.

5. Njofton administratorin pér problematikat e hasura gjaté pérdorimit té sistemit.

Neni 11

Roli Specialistit i Statistikave

1. Specialisti ka té drejté aksesi né sistem me ané té username-it dhe password-it té
komunikuara nga administratori i sistemit.
Njihet me listén e personave nén mbikéqyrje.

3. Gjeneron statistikat sipas rubrikave té pércaktuara né sistem pér dosjet né bazé té
kérkesave dhe nevojave.

4. Njofton administratorin pér problematikat e hasura gjaté pérdorimit té sistemit.

Neni 12
Drejtor i Degés Territoriale

1. Drejtori i Degés Territoriale ka té drejté aksesi né sistem me ané t& username-it dhe
password-it t&¢ komunikuara nga administratori i sistemit.
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2. Njihet me t€ gjitha dosjet e Degés Territoriale pérkatése.

3. Njihet me statistikat sipas rubrikave t& pércaktuara né sistem pér Degén Territoriale
pérkatése.

4. Aprovon rekordet e dérguara pér mendim.

5. Njofton administratorin pér problematikat e hasura gjaté pérdorimit té sistemit.

Neni 13
Roli Specialist

1. Specialisti ka t& drejté aksesi né sistem me ané t€ username-it dhe password-it té
komunikuara nga administratori i sistemit.

Hedh t&é dhénat pér ¢do dosje sipas parashikimeve té akteve ligjore dhe nénligjore.
Akseson té gjith€ dosjet e hedhura né sistem.

Pérditéson dosjet sipas procesit té punés.

Nuk ka té drejta pér t&€ béré ndryshme mbi dosjet e arkivuara.

Dérgon rekorde pér aprovim tek drejtori i degés territoriale.

Gjeneron statistika pér dosjet q& ka hedhur né sistem.

Njofton administratorin pér problematikat e hasura gjaté pérdorimit té sistemit.

i N S S

Neni 14
Roli Zhvillues

1. Roli Zhvillues ka akses né Sistemin e Shérbimit té¢ Provés ku kryhen zhvillimet,
modifikimet, ndryshimet dhe pérmirésimet qé shihen té arsyeshme té kryhen konform
legjislacionit n& fuqi dhe teknologjive pérkatese, vetém duke marré mé paré
miratimin e institucionit q¢ administron kété bazé té dhénash.

2. Roli zhvillues i jepe akses Operatorit Ekonomik, i cili ka njé kontraté pér kété sistem.

3. Pér problematikat e hasura gjaté periudhés s& Mirémbajtjes qé raportohen nga
ndjekésit e kontratés, Operatori Ekonomik do t& ofrojé suport on site, né ambjentet e
Drejtorisé sé Pérgjithshme t€ Shérbimit té Provés dhe AKSHI-t.

Neni 15
Identifikimi dhe fjalékalimet e pérdoruesve

1. Kérkesat e siguris€ pér fjalékalimet e pérdoruesit fundor té sistemit pérfshijné:

1.1.  Fjalékalimi duhet t€ jet€ minimumi 12 karaktere;
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1.2,
1.3.
1.4.
1.5.

1.6.
1.7

1.8.

1.9.

1.10.

Fjalékalimi duhet t& pérmbajé njé kombinim té shkronjave, numrave dhe
karaktereve speciale, si (!, @, #, etj);

Kompleksiteti 1 fjalékalimit €shté i konfigurueshém nga administratori i
sistemit;

Fjalékalimi duhet té keté minimumi 2 karaktere speciale;

Fjalékalimi duhet t& keté minimumi 1 shifér;

Fjalékalimi duhet t€ keté miminumi 1 shkronjé;

Afati i skadimit t& fjalékalimit &éshté i konfigurueshém nga administratori i
sistemit midis intervalit 10-99 ditésh. Né rast kompromentimi té fjalékalimit, ai
duhet t€ ndryshohet menjéheré;

Numri i heréve té lejuara pér t'u loguar gabim éshté minimumi 5 heré. Nése
pérdoruesi tejkalon numrin e heréve té tentuara kthehet automatikisht inaktiv né
sistem;

Fjalékalimi nuk mund t'u komunikohet t& tjeréve, t& shkruhet né letér, ose té
ruhet né ndonjé file ose bazé té dhénash né kompjuter;

Fjalékalimi duhet té& jeté i maskuar dhe nuk printohet ose pérfshihet kurré né
raporte ose log-e;

Dorézimi 1 fjalékalimeve duhet t& behet me shkrim me kusht qé pas dorézimit
duhet t& ndryshohet nga marrési.

2. Kérkesat e sigurisé pér fjalékalimet e tjera ku pérfshihen fjalékalimet e databazave,

serverave té Sistemit té Sh&rbimit t& Provés:

2.1.Fjalékalimi duhet t& jeté minimumi 8 karaktere;

2.2 Fjalékalimi duhet t&€ pérmbajé njé kombinim té gérmave kapitale dhe t& vogla,
numrave dhe karaktereve speciale, si (!, @, #, etj);

2.3. Fjalékalimi duhet t& jeté i maskuar dhe nuk printohet ose pérfshihet kurré né
raporte ose log-e;

2.4 Fjalékalimi nuk duhet t& pérmbajé t€ dhéna personale apo emrin e institucionit.

Neni 16
Kontrollet e sigurisé pér Bazén e té Dhénave

1. Té& kryhet azhornimi i paketés sé aplikimeve né rastet kur ky siguron korrigjime té
defekteve té sigurisé né raport me paketén e instaluar.

W N

Té& krijohen vetém pérdoruesit e nevojshém té sistemit.
Té& béhen inaktiv pérdoruesit qé nuk pérdoren dhe ata qé jané té pércaktuar gjaté

instalimit t€ aplikimit.
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Passéordi pér server-in e databazés ndahet midis ndjekésve té kontratés dhe
operatorit ekonomik.

T& kufizohet pérdorimi i memorieve té jashtme té panevojshme né server-in e Bazés
sé t& Dhénave.

(Cdo modifikim/krijim népérmjet aplikacionit né databazén e Sistemit t& Shérbimit
t€ Provés regjistron gjurmén pér pérdoruesin qé e ka krijuar si dhe pér pérdoruesin e
fundit qé€ e ka modifikuar.

Rishikim i pérshtatshmérisé sé procedurave dhe kontrolleve té sigurisé rregulla e
implementimit t&€ upgrade, patch-eve dhe zhvillimeve té reja né njé interval 1 vjegar.

Neni 17
Ruajtja dytésore e Bazés sé té Dhénave (Backup)

T¢ gjitha t& dhénat e Bazés sé t& Dhénave duhet té ruhen né njé folder né server té
veganté dhe gjithashtu né njé ambjent té dyté né ményré qé té garantohet rikthimi
(restore) i t& dhénave né gjendjen e méparshme né rast humbjeje apo shkatérrimi.
Procedura e backup do t& kryhet automatikisht dhe nga Operatori Ekonomik.

Kryhet “Full Backup™ i t& dhénave pér Sistemin e Shérbimit t& Provés ¢do javé.

(do backup i kryer hidhet né path-in e ruajtjes né serverin e backups dhe ka emértimin
sipas datés pérkatése té kryerjes sé backups.

Path 1 ruajtes s€ backup né& virtual server né Datacenter-in geveritar, prané AKSHI:

/dbbackup.

Verifikimi i back up do té kryhet né njé server testimi sipas procedurave té

méposhtme:

5.1 Verifikimi i back up-eve kryhet té paktén njé heré né muaj.

5.2 Specialistét e autorizuar t& strukturés pérgjegjése TIK kontrollojné qé back up
mund té rikthehet né gjendjen e méparshme (té béhet restore) dhe qé skedari
mund té hapet

5.3 Dokumentohet ¢do test pér rikthimin e back up-it me ané té€ njé procesverbali ku
saktésohet: data, ora, arsye testimi, skedari i testuar, rezultati, si evidencé pér
miré funksionimin e procesit t& back up-it dhe restore.
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Neni 18
Ruajtja dhe menaxhimi i log-ve

1. Log-et do té mbahen sa heré qé do té kérkohet té kryhet njé nga aktivitetet e méposhtme
prej sistemit:

1.1. Krijimi, leximi, modifikimi ose fshirje e informacionit konfidencial (personal),
pérfshiré edhe informacionin konfidencial si fjalékalimi.

1.2. Krijimi, modifikimi ose fshirje e informacionit q& nuk &shté pérfshiré n¢ pikén 1.1.

1.3. Fillimi 1 njé lidhje rrjeti.

1.4. Pranimi i njé lidhje rrjeti.

1.5. Autentifikimi dhe autorizimi i pérdoruesve pér aktivitet e mbuluara tek pika 1.1. dhe
1.2. si login dhe logout.

1.6. Dhénia, modifikimi ose hegja e t& drejtave té aksesit si¢ jané shtimi i njé pérdoruesi
ose grupi, ndryshimi i niveleve té privilegjeve, ndryshimi i autorizimit mbi njé
skedar, ndryshimi i autorizimit mbi bazén e té dhénave, ndryshimi i rregullave té
firewallit dhe ndryshimi i fjalékalimit.

1.7. Ndryshimet né sistem, rrjet ose konfigurim ku pérfshihet dhe instalimi i
pérditésimeve ose patch-eve té€ ndryshém.

1.8. Fillimi, ndalimi ose rifillimi (restart) i nj& aplikacioni.

1.9. Ndérprerja, déshtimi ose pérfundimi i papritur i procesit t&€ njé aplikacioni,
veganérisht né rastet kur ka arritur mbarimi i burimeve ose kufiri maksimal 1 njé
burimi (CPU, memorja, numri i lidhjeve té rrjetit. bandéidth-i i rrjetit, hapésira né
disk ose burime té tjera).

1.0 Detektimi i aktiviteteve té rrezikshme nga ana e IDS/IPS, Firegall,
antiviruseve, anti- spyéare etj.

2. Log-et duhet t& pérmbajné né ményré té drejtpérdrejté ose té térthorté elementét e
méposhtém.

2.1. Tipin e veprimit — pér shembull akses, krijim, modifikim, lexim, fshirje ose pranim
lidhje rrjeti.

2.2. Nénsistemet q¢ kryejné veprimin- pér shembull pérfshirja e emrit té procesit
ose transaksionit dhe identifikuesit t& tij.

2.3. Identifikuesit (sa mé shumé té jeté e mundur) pér subjektin qé kérkon njé veprim —
pér shembull emrin, emrin e kompjuterit, IP, MAC. Kéta identifikues duhen
standartizuar né ményré qé té€ thjeshtojné lidhjen e log-eve.

2.4. Vlerat para dhe pas modifikimit t€ nj€ elementi, né€se €sht€ e mundur.

2.5. Kohén dhe datén e veprimit s€ bashku me time-zone nése nuk jané né Kohén
Universale té Koordinuar (Cordinated Universal Time).
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2.6. Nése veprimi u lejua apo ndalua nga mekanizmat e kontrollit t& aksesit.

2.7. Arsyet pse njé veprim u ndalua nga mjetet e aksesit té kontrollit kur &shté e mundur.

3. Njé skedar i ri log-esh fillon sa heré qé¢ arrihet njé madhési e caktuar ose kalon njé afat i
caktuar. N€ ¢do rast kjo madhési nuk duhet té& kalojé¢ 100 MB ose koha té kalojé 3 muaj

kalendarike.

4. Backup-i, né rastet e tjera éshté i detyrueshém njé backup i log-eve pér rastet e
emergjencés. Backup-i duhet té béhet né intervale té caktuara, por asnjéheré ky interval nuk
duhet t€ kalojé njé javé kalendarike. Pajisjet ku ruhet backup-i duhet té ruhen né

ambiente té€ sigurta dhe t& ofrojné siguriné nga aksesi i paautorizuar.

Neni 19
Dispozita kalimtare dhe té fundit

Té dhénat dhe informacioni i ruajtur né Sistemin e Shérbimit té¢ Provés mund té
riprodhohet, kopjohet ose shuméfishohet vetém pér qéllim e parashikruara né kété
Rregullore, si dhe né legjislacionin né fuqi. Pérdoruesit e sistemit nuk mund t&
ndérhyjné dhe t'i ndryshojné modulet e programeve informatike. Letrat e printuara
me gabime ose printime t& dyfishta, lidhur me té dhénat e paléve né proces fshihen
né ményré té sigurt, nése nuk nevojiten dhe nuk pérdoren pér veprimtariné e kérkuar.
E njéjta gjé vlen pér pajisjet e ruajtjes sé¢ t&¢ dhénave si disqe, flash, té cilat nuk
pérdoren mé.

Mekanizma té mbrotjes sé¢ té dhénave nga aksesi i paautorizuar, té tilla si:
fjalékalimet, mekanizmi i fjalékalimit, gjatésia e fjalékalimit periodiciteti i
ndryshimit té fjalékalimit, kufizimi i pérséritjes sé fjalékalimeve, pércaktohen nga
struktura pérgjegjése e teknologjisé sé informacionit prané Drejtorisé sé Pérgjithshme
t€ Shérbimit t& Provés dhe né pamundési, kérkohet asistenca e AKSHI-t.

Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimit t& Provés, t€ marré masa pérmes
AKSHI-t, t& kérkojé ndryshimin e t& gjitha kodeve hyrése pér rolet qé¢ pérmban
sistemi.

Asnjé pérdorues nuk ka t€ drejté t&€ pérdoré t& dhénat e bazés géndrore té t¢ dhénave
q¢€ t€ marré t&€ dhéna né lidhje me ¢éshtje té caktuara, té transferojé té dhéna tek marrés
t€ jashtém, t& ndryshojé t€ dhéna ose t&€ ndérhyjé né pérpunimin e té dhénave nga
pérdoruesit;

Té gjitha dosjet aktive t& personave nén mbikéqyrje té administruara né ¢do Degé
Territoriale pérpara hyrjes né fuqi t& késaj rregulloreje, t& hidhen né Sistemin e
Shérbimit t& Provés sipas parashikimeve té késaj rregulloreje.
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Neni 20
Hyrja né fuqi dhe zbatimi

1. Me zbatimin e késaj rregulloreje ngarkohen t& gjithé pérdoruesit e sistemit sipas

nivelit t& aksesit.
2. Kjo rregullore hyn né fuqi menjéherg.

~

DREJTOR I PERGJITHSHEM
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